
 

 

 
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2014 M. LIEPOS 3 D. ĮSAKYMO NR. AD1-2014 „DĖL PREKYBOS IR PASLAUGŲ 

TEIKIMO KLAIPĖDOS MIESTO VIEŠOSIOSE VIETOSE PRAŠYMŲ LEIDIMAMS 

GAUTI PRIĖMIMO, DERINIMO, LEIDIMŲ, LEIDIMŲ DUBLIKATŲ IŠDAVIMO, 

PREKYBOS IR PASLAUGŲ TEIKIMO LAIKO APRIBOJIMO, LEIDIMŲ GALIOJIMO 

SUSTABDYMO, GALIOJIMO PANAIKINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2016 m. balandžio 19 d. Nr. AD1-1167 

Klaipėda 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Prekybos ir paslaugų teikimo Klaipėdos miesto viešosiose vietose tvarkos aprašo, patvirtinto 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T2-331, 27 punktu, 

siekdamas tiksliau reglamentuoti prašymų pateikimo, leidimų prekiauti ir teikti paslaugas Klaipėdos 

miesto viešosiose vietose išdavimo ir veiklos vykdymo vietų paskirstymo principų tvarką, skatinti 

vartotojams naudingą konkurenciją ir atsižvelgdamas į verslininkų pageidavimus: 

1. P a k e i č i u Prekybos ir paslaugų teikimo Klaipėdos miesto viešosiose vietose prašymų 

leidimams gauti priėmimo, derinimo, leidimų, leidimų dublikatų išdavimo, prekybos ir paslaugų 

teikimo laiko apribojimo, leidimų galiojimo sustabdymo, galiojimo panaikinimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. liepos 3 d. įsakymu 

Nr. AD1-2014 „Dėl Prekybos ir paslaugų teikimo Klaipėdos miesto viešosiose vietose prašymų 

leidimams gauti priėmimo, derinimo, leidimų, leidimų dublikatų išdavimo, prekybos ir paslaugų 

teikimo laiko apribojimo, leidimų galiojimo sustabdymo, galiojimo panaikinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Leidimas prekiauti ar teikti paslaugas neišduodamas švenčių, masinių renginių, kurie 

organizuojami ne valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančioje ar kitu pagrindu 

valdomoje / naudojamoje teritorijoje, metu, taip pat, kai prekiautojai ar paslaugų teikėjai Klaipėdos 

miesto savivaldybės tarybos sprendimu yra atleisti nuo vietinės rinkliavos mokėjimo, arba, kai 

veiklai vykdyti naudojamasi valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančiais ar 

patikėjimo teise valdomais ir konkurso būdu išnuomotais arba koncesijos sutarties pagrindais 

naudojamais įrenginiais ir objektais, esančiais viešojoje vietoje. Ši nuostata netaikoma, jeigu įmonė 

teikia viešojo maitinimo paslaugas ir prekiauja alkoholiniais gėrimais arba asmuo teikia vandens 

pramogų priemonių nuomos paslaugas.“;  

1.2. pakeičiu 13.2.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.2.7. Leidimui teikti vandens pramogų priemonių nuomos paslaugą papildomai turi 

pateikti: 

13.2.7.1. laisvos formos patvirtinimą, kuriame nurodoma, kad vandens įrenginys atitinka 

gamintojo naudojimo ir priežiūros taisyklių bei kitų teisės aktų reikalavimus, ir patvirtinimą, kad 

yra susipažinęs su teisės aktais, reglamentuojančiais lankytojų gyvybės ir sveikatos apsaugos bei 

higienos reikalavimus; 



2 
 

 

13.2.7.2. sudarytos galiojančios veiklos vykdymo laikotarpiu sutarties su krantinės 

valdytoju / naudotoju kopiją, jeigu Savivaldybės administracija krantinę valdyti / naudoti yra 

perdavusi kitam asmeniui. 

Paslaugų teikimo vietoje turi būti matomoje vietoje iškabintos naudojimosi paslauga 

saugumą užtikrinančios taisyklės. Leidimai teikti vandens pramogų priemonių nuomos paslaugas 

išduodami tik Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintose prekybos ir paslaugų teikimo 

viešųjų vietų išdėstymo schemose nurodytose vietose. 

Paslaugos teikėjas užtikrina, kad būtų laikomasi vidaus vandenų saugios laivybos 

reikalavimų ir vandens pramogų priemonių judėjimui nustatytų apribojimų;“; 

1.3. pakeičiu 13.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.3. jeigu prašoma išduoti Leidimą prekiauti ar teikti paslaugas ne valstybei ar 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančioje ar kitu pagrindu valdomoje / naudojamoje 

teritorijoje, prekiautojas ar paslaugos teikėjas, be šio Aprašo 13.1 ar 13.2 papunkčiuose išvardytų 

dokumentų, papildomai turi pateikti dokumento, įrodančio žemės sklypo valdymo / naudojimo 

teisėtumą (nuosavybės registravimo pažymėjimo, nuomos, panaudos, koncesijos sutarties ar kt.), 

kopiją.“; 

1.4. pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Prašymas leidimui prekiauti ar teikti paslaugas viešojoje vietoje gauti priimamas ne 

anksčiau kaip 30 kalendorinių dienų iki veiklos pradžios. Prašymas prekybai gėlėmis švenčių ir 

atmintinų dienų proga priimamas ne anksčiau kaip 30 kalendorinių dienų iki šventinės ar atmintinos 

dienos ir išduodamas ne ilgiau kaip dvi dienos iki šventinės ar atmintinos dienos ir dvi dienos po 

šventinės ar atmintinos dienos.  

Prašymas leidimui prekiauti išplėstoje aptarnavimo vietoje prie stacionariosios viešojo 

maitinimo vietos, kurią planuojama įrengti važiuojamojoje gatvės dalyje ar automobilių stovėjimo 

aikštelėje, gauti su pridedamu projektu ir teritorijos ar žemės sklypo planu Savivaldybės 

administracijai turi būti pateiktas iki einamųjų metų balandžio 1 dienos (vėliau pateiktas prašymas 

nenagrinėjamas ir leidimas einamųjų metų laikotarpiui neišduodamas).  

Prašymas leidimui prekiauti išplėstoje aptarnavimo vietoje prie stacionariosios viešojo 

maitinimo vietos, kurią planuojama įrengti vandenyje, gauti pateikiamas su galiojančios sutarties, 

sudarytos su krantinės valdytoju / naudotoju (jeigu Savivaldybės administracija krantinę valdyti / 

naudoti yra perdavusi kitam asmeniui), kopija.“; 

1.5. pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Savivaldybės administracijoje gauti prašymai su pridėtais dokumentais derinami: 

17.1. laikinųjų įrenginių, specializuotų automobilių, automobilių priekabų, specialiųjų 

nemotorinių transporto priemonių sprendiniai – su Savivaldybės administracijos Urbanistinės 

plėtros departamento Architektūros ir miesto planavimo skyriaus atstovu; 

17.2. kiosko, paviljono, nestacionariosios lauko kavinės, išplėstų aptarnavimo vietų prie 

stacionariosios viešojo maitinimo vietos projektas – su Savivaldybės administracijos Miesto ūkio 

departamento Miesto tvarkymo, Urbanistinės plėtros departamento Paveldosaugos (jeigu veiklos 

objektą planuojama statyti kultūros paveldo objektų ar vietovių teritorijose bei jų apsaugos zonose) 

ir Urbanistinės plėtros departamento Architektūros ir miesto planavimo skyrių atstovais; 

17.3. išplėstų aptarnavimo vietų prie stacionariosios viešojo maitinimo vietos įrengimui, kai 

aptarnavimo vietos įrengiamos važiuojamojoje gatvės dalyje ar automobilių stovėjimo aikštelėje, be 

17.2 papunktyje nurodyto derinimo turi pritarti Saugaus eismo komisija ir Transporto skyrius;  

17.4. vandens pramogų priemonių nuomos įrengimui, be 17.1 papunktyje nurodyto 

derinimo, ir išplėstų aptarnavimo vietų prie stacionariosios viešojo maitinimo vietos, kurią 

planuojama įrengti vandenyje, įrengimui, be 17.2 papunktyje nurodyto derinimo, turi pritarti 

vandens kelią prižiūrėti įgaliota įstaiga.“; 

1.6. pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Kai Savivaldybės administracijos 17 punkte nurodytų atitinkamų skyrių, komisijos ir 

įstaigos atstovai suderina prašymą su pridėtais dokumentais, Vieno langelio ir e. paslaugų poskyris 

juos perduoda Skyriui.  



3 
 

 

Jeigu prašoma išduoti Leidimą prekiauti ar teikti paslaugas ne valstybei ar savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančioje ar kitu pagrindu valdomoje / naudojamoje teritorijoje, Vieno 

langelio ir e. paslaugų poskyrio atsakingas darbuotojas sutikrina Nekilnojamojo turto registro 

duomenų bazėje žemės sklypo nuosavybės teisę.“; 

1.7. pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Vienam asmeniui tuo pačiu prekybos ar paslaugų teikimo vietos adresu tai pačiai 

veiklos rūšiai išduodamas tik vienas leidimas, išskyrus ne valstybei ar savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančioje ar kitu pagrindu valdomoje / naudojamoje teritorijoje. Ši nuostata netaikoma, 

jei po pirmo leidimo vykdyti veiklą konkrečiu adresu išdavimo praėjo 30 kalendorinių dienų ir tai 

pačiai veiklos rūšiai tuo pačiu adresu yra laisvų vietų.“ 

2. S k e l b i u  šį įsakymą Teisės aktų registre ir Klaipėdos miesto savivaldybės interneto 

svetainėje. 

 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorius                   Saulius Budinas 


